



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 084/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3309/2022



No dia 28 de Agosto de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA**, portador do CPF n° **04836089638**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 35.310.607/0001-52

Representante: Giancarlo Barbosa Tostes

Telefone: (22) 9212-0450

Email: cleanmed01@gmail.com

Endereço: R JOAO GOUVEIA SOUTO, 293 - HOSPITAL, Miracema - RJ - 28460-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	1.500,000	Bisnagas	GREENPHARMA	GREENPHARMA	2,800	R\$4.200,000
Descrição: ACETATO DE DEXAMETASONA CREME - BISNAGA COM 15G						
5	500,000	COMP	EMS	EMS	2,300	R\$1.150,000
Descrição: ÁCIDO TRANEXANICO 250MG COMPRIMIDO						
19	1.000,000	Frasco	BLAU	BLAU	5,300	R\$5.300,000
Descrição: AMPICILINA 1G INJETÁVEL						
44	900,000	COMP	PHARLAB	PHARLAB	0,475	R\$427,500
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG						
50	300,000	COMP	TEUTO	TEUTO	0,266	R\$79,800
Descrição: CARBAMAZEPINA 200 MG						
52	600,000	COMP	EMS	EMS	0,171	R\$102,600
Descrição: CARVEDILOL 25MG						
85	200,000	COMP	CRISTALIA	CRISTALIA	0,370	R\$74,000
Descrição: CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG						
110	1.000,000	COMP	PRATI	PRATI	0,133	R\$133,000
						Total: R\$ 29.367,600

Descrição: CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG

Item: 159	Quantidade: 400,000	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	Preço Unitário: R\$ 0,190	Valor Total: R\$76,000
---------------------	-------------------------------	----------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: FENOBARBITAL 100 MG

Item: 182	Quantidade: 400,000	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	Preço Unitário: R\$ 0,294	Valor Total: R\$117,600
---------------------	-------------------------------	----------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: HALOPERIDOL 5 MG

Item: 194	Quantidade: 2.000,000	Unidade: COMP	Marca: MULTILAB	Modelo: MULTILAB	Preço Unitário: R\$ 0,256	Valor Total: R\$512,000
---------------------	---------------------------------	----------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: IBUPROFENO 600 MG

Item: 209	Quantidade: 700,000	Unidade: Ampolas	Marca: UNIÃO Q.	Modelo: UNIÃO Q.	Preço Unitário: R\$ 1,453	Valor Total: R\$1.017,100
---------------------	-------------------------------	-------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5MG/ML (AMPOLA 1ML)

Item: 249	Quantidade: 1.000,000	Unidade: Frasco/ Ampola	Marca: UNIÃO Q.	Modelo: UNIÃO Q.	Preço Unitário: R\$ 7,570	Valor Total: R\$7.570,000
---------------------	---------------------------------	-----------------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: PROPOFOL 10MG/ML INJETÁVEL (FRASCO 20ML)

Item: 258	Quantidade: 300,000	Unidade: Frasco	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX	Preço Unitário: R\$ 10,800	Valor Total: R\$3.240,000
---------------------	-------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA 120MG/ML - BOLSAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 500ML + SONDAS PARA CLISTER)

Item: 269	Quantidade: 400,000	Unidade: Frasco/ Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	Preço Unitário: R\$ 13,420	Valor Total: R\$5.368,000
---------------------	-------------------------------	-----------------------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 500MG - PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE**Total: R\$ 29.367,600**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/08/2024**, a contar do dia **28/08/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:
MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
04836089638

Dados: 30/08/2023 13:42:39

CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
35.310.607/0001-52

Assinado de forma digital por:
Giancarlo Barbosa Tostes
03059246726

Dados: 29/08/2023 14:38:37